
 

Įsakymas netenka galios 2019-05-01: 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-109, 2019-04-08, paskelbta TAR 2019-04-11, i. k. 2019-05920 
Dėl kai kurių Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymų pripažinimo netekusiais galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2016-04-02 iki 2019-04-30 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-02-17, i. k. 2016-02969 

 

  

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSŲ MINISTRO 2002 M. SPALIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 341 „DĖL BILIETŲ 

NAUDOJIMO IR APSKAITOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

 

2016 m. vasario 10 d. Nr. 1K-60 

Vilnius 

 

1.  P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. spalio 30 d. įsakymą Nr.  

341 „Dėl Bilietų naudojimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 13 d. nutarimo 

Nr. 1283 „Dėl Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2.1.2 papunkčiu,“ 

1.2. Nurodytuoju įsakymu patvirtintose Bilietų naudojimo ir apskaitos taisyklėse: 

1.2.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Bilietų naudojimo ir apskaitos taisyklės (toliau – taisyklės) reglamentuoja bilietų 

naudojimą ir apskaitą. Šių taisyklių reikalavimai netaikomi tokių bilietų naudojimui ir apskaitai:  

1.1. keleivinio transporto; 

1.2. loterijos; 

1.3. kurių pardavimas fiksuojamas kasos aparatu ir išduodamas kasos aparato kvitas; 

1.4. kurie parduodami naudojant prekybos (paslaugų teikimo) automatus; 

1.5. kurie parduodami naudojant tiesioginio ryšio kompiuterių tinklo terminalus (kai per 

šiuos terminalus parduodami loterijos bilietai ir tokie terminalai telekomunikacijų ryšių tinklais yra 

sujungti su centriniu kompiuteriu, užtikrinančiu centralizuotą loterijos bilietų pardavimo ir 

laimėjimų išmokėjimo apskaitą).“ 

1.2.2. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Bilietai naudojami Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 1283 „Dėl Kasos aparatų 

diegimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatytais atvejais. Jie naudojami kaip grynųjų 

pinigų priėmimo dokumentai, įrodantys paslaugos pardavimo ūkinės operacijos įvykdymą.“ 

1.2.3. Pakeičiu 9 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Jeigu bilietų apskaita nekompiuterizuota, tvarkomos apskaitos knygos lapai turi būti 

sunumeruoti.“ 

1.2.4. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Kiekvienas bilietus parduodantis atskaitingas asmuo ne rečiau kaip kartą per mėnesį 

atsiskaito už bilietų panaudojimą ūkio subjekto vadovo nustatyta tvarka.“ 

1.2.5. Pripažįstu netekusiais galios 12 ir 13 punktus. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f6a56b9059f011e98b599e654d7d03a0


 

 

2 

1.2.6. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Klientų grąžinti bilietai turi būti įforminami prekių grąžinimo (paslaugų atsisakymo) 

aktais. Grąžinimo akte nurodoma bilieto (bilietų) serija ir numeris, pinigų suma ir prekių (paslaugų) 

pavadinimai, grąžinimo priežastis, atskaitingo asmens parašas.“ 

1.2.7. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Sugadintus, klientų grąžintus ir nepanaudotus bilietus ūkio subjektas saugo laikantis 

Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų, 

reglamentuojančių dokumentų saugojimą, nustatytos tvarkos.“ 

1.2.8. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Dokumentų blankais prekiaujantys ir juos spausdinantys ūkio subjektai Lietuvos 

Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso nustatyta tvarka atsako už jų parduodamų 

(spausdinamų) bilietų numeravimą pagal šių taisyklių 4 punkte nustatytus reikalavimus.“ 

1.2.9. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Dokumentų blankais prekiaujantys ir juos spausdinantys ūkio subjektai Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka atsako už jų parduodamų 

(spausdinamų) bilietų numeravimą pagal šių taisyklių 4 punkte nustatytus reikalavimus.“ 

1.2.10. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Dokumentų blankais prekiaujantys ir juos spausdinantys ūkio subjektai privalo kaupti 

duomenis apie parduotus (išspausdintus) bilietus pagal jų serijas bei numerius ir juos įsigijusius 

ūkio subjektus ir Valstybinei mokesčių inspekcijai ar kitoms priežiūros institucijoms pareikalavus – 

pateikti nurodytą informaciją.“ 

1.2.11. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Ūkio subjektai Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 

nustatyta tvarka atsako už tinkamą bilietų naudojimą, už bilietus gautų įplaukų ir sugadintų bei 

klientų grąžintų bilietų apskaitą.“ 

1.2.12. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Ūkio subjektai Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso nustatyta 

tvarka atsako už tinkamą bilietų naudojimą, už bilietus gautų įplaukų ir sugadintų bei klientų 

grąžintų bilietų apskaitą.“ 

1.2.13. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Šių taisyklių laikymosi priežiūrą pagal savo kompetenciją užtikrina Valstybinė 

mokesčių inspekcija.“ 

1.2.14. Pripažįstu netekusiu galios 2 priedą. 

2. Nustatau, kad: 

2.1. šio įsakymo 1.2.4, 1.2.5 ir 1.2.14 papunkčiai įsigalioja 2016 m. kovo 1 dieną; 

2.2. šio įsakymo 1.2.8 ir 1.2.11 papunkčiai galioja iki 2016 m. gruodžio 31 dienos;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1K-109, 2016-03-31, paskelbta TAR 2016-04-01, i. k. 2016-06949 

 

2.3. šio įsakymo 1.2.9 ir 1.2.12 papunkčiai įsigalioja 2017 m. sausio 1 dieną.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1K-109, 2016-03-31, paskelbta TAR 2016-04-01, i. k. 2016-06949 

 

 

 

 

Finansų ministras         Rimantas Šadžius 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a4369de0f7cc11e58a059f41f96fc264
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a4369de0f7cc11e58a059f41f96fc264


 

 

3 

Nr. 1K-109, 2016-03-31, paskelbta TAR 2016-04-01, i. k. 2016-06949 
Dėl finansų ministro 2016 m. vasario 10 d. įsakymo Nr. 1K-60 „Dėl finansų ministro 2002 m. spalio 30 d. įsakymo Nr. 

341 „Dėl Bilietų naudojimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a4369de0f7cc11e58a059f41f96fc264

